

## Kömür Siyasetimizin Noksan Bir tarafı

Yazan: ASIM US

Memleketimizin en kıymetli yer-  
li servetini teşkil eden taşkö-  
müründen imkân derecesinde isti-  
hsal edebiliyor muyuz? Cumhuri-  
yetin senelerdenberi  
her yerde durduğu mühim mesele-  
den biri budur. Bu mesele üye-  
lerinde salâhiyetli eller vasıtasile  
çok tedbirler yapılmıştır. Bu  
tedbirler istinaden bir çok işler  
görülmüştür. Bu sayede Zon-  
guldak havzasında 1927 senesinde  
bulunan olarak ancak 1,323,833  
ton 1940 senesinde 3,019,458 tona  
kadar kömür istihsalı işi son za-  
manlarda tamamen devlet eline  
geçmiştir.

Bu netice şüphesiz bir muvaffa-  
kiyet eserdir. Bu itibarla bizi  
memnun edebilir. Fakat itiraf ede-  
lim ki tatmin etmez. Çünkü Zon-  
guldak maden havzasının senelik  
istihsal kabiliyeti —hattâ bugün-  
kü vasıtalarla ve yalnız tahmin ve  
tahmin artırımlık şartile— beş  
milyon tona çıkarılabilir ki henüz  
bu imkân hududundan çok uzak-  
tayız.

Meselenin bu safhası istihsalı  
suretile istifade haddini  
artırmaktır. Fakat bir de hav-  
za istihsal edilen kömür mık-  
tarı artırılmadığı takdirde bile istih-  
sal haddini genişletmek mese-  
lesi vardır ve bir kömür siyaseti  
devlet olan bu meselenin ehem-  
miyeti istihsal artırmak işinden  
de geri kalır bir şey değildir.

Zonguldak havzasından istihsal  
edilen kömürün miktarı hiç art-  
madığı halde bundan elde edile-  
n miktarı artırmak nasıl müm-  
kündür?

Devlet memleketin ancak zaruri  
ihtiyaçlarında kullanmak,  
ihtisamı ihraç ederek dövizle  
kazanmak.

Filhalda bu prensip esasen İktisat  
Vekâletince ödenberi tat-  
min etmek istenilen bir usuldür.  
Fakat hiç bir vakit prensipin tat-  
min arzu edilen dereceden aşgari  
miktarda bulunmadığı. Hele Av-  
rupa harbi başladığıktan sonra taş-  
kömür ihraç devletçe men edildiği  
ve prensipin tatbikini teşvik  
edilmiştir.

Harpten evvel en fazla harice  
kömür çıkardığımız 1935 senesi-  
nin ihraçat miktarı 749,960 tonu  
buluyordu. O vakit dahilinde tonu  
70 lira arısında satılan kömür-  
ün harice döviz temin etmek za-  
ruriyeti maliyet fiyatından bile  
daha satıldığı oluyor. Halbuki  
devlet ihtiyacı dolayısıyla şimdi bu  
miktardan 70 liraya kadar yüksel-  
miştir. Fakat kömür ihraçat mem-  
nuniyetinden bu satışlardan bi-  
r fayda etmemiz mümkün ol-  
madıkça ve içinde bulunduğumuz  
harice devam edip gitmektedir.

Bu şekilde devam edip gitmek için  
devlet için kaldırılmamız. Zongul-  
dakan istihsal edilen kömürleri  
devletin imkân derecesinde ve  
devletle olan yerlerde— linyet  
devletle ile karıştırarak kullan-  
ılması suretile tasarruf için alınan  
devletin genişletmeliyiz. Ve ta-  
min edilebilen maden kömürü-  
nün haricetki yüksek fiyatlardan  
devletle ederek satılmamız.

Devletin 1935 senesinde Zon-  
guldak havzasında istihsal edilen  
kömürün memleketin dahili ihti-  
yacını karşıladıktan başka ayrıca  
749,960 ton çıkarabiliyor-  
du. Memlekette mevcut lin-  
yet madenlerinden istihsal sureti-  
le çıkarılabilir. Bir milyon tona  
kadar çıkartabiliriz. Bir milyon ton kömür  
devletin asgari fiyatla 50 milyon  
lira demek olduğunu düşününce  
devletin kömürünü memlekette  
devletle olarak kullanmamanın bi-  
r fayda mal olduğunu tayin ede-  
biliriz.

## Giride indirilen kuvvetlerin Bir kısmı öldürüldü Bir kısmı esir edildi

Denizden ihracat  
yapılamadı

## SON HABERE GÖRE İNGİLİZLER HAKİM

Kahire, 22 (A.A.) — Salâhiyettar  
mahfillerden öğrenildiğine göre, Giri-  
di istihsal emek yolundaki Alman te-  
sebbüsü ve garışmalar devam etmek  
tedir.

Londra, 22 (A.A.) — İngiliz gaze-  
teleri, Giride karşı yapılan Alman ha-  
rekâtı ve Suriyedeki vaziyetle mes-  
gul olmaktadır.

Niyuz Kronikl gazetesinin askeri  
muhabiri diyor ki:

(Devamı Sa. 4 s. 1 de)

## Fransız Amiralli- ğının bir emri İngilizlerin eline geçti

Bu çok mühim emre  
göre Fransız vapurları  
icabında teslim olmayıp  
Kendilerini  
batıracaklar

(Yazısı 4 üncüde)

## Bulgar kıtaları Semendire ve Taşoz adalarını işgal etti

Sofya, 22 (A.A.) — Ofi:  
Bulgar kıtalarının bu son gün-  
lerde Ege denizinde Semendirek  
ve Taşoz adalarını işgal ettikleri  
resmen bildirilmektedir.

## Girit hakkında Çörçilin yeni beyanâtı

30 vapurdan müteşekkil  
bir kafilê kaçırıldı  
Nakliye gemileri  
batırıldı

Londra, 22 (A.A.) — Bugün Avam  
Kamarası celsesinin nihayetinde Çör-  
çil Girit muharebesi hakkında yine  
"pek muvakkat, mahiyette olmak  
üzere şu izahatı vermiştir:

(Devamı Sa. 2 Sü. 1 de)

## Eden'in Alman Fran- sız anlaşması hakkında beyanâtı

Vişi düşmanla iş birliği  
yaparsa  
İşgal altında bulunmayan  
Fransada da askeri plân  
tatbik edilecek

Londra 22 (A.A.) — Eden A-  
vam kamarasında sorulan bir su-  
ale cevaben şu beyanatta bulun-  
muştur:

14 Mayısta Vişi, Amiral Dar-  
lanın Hitlerlere yaptığı ziyaret üze-  
rinedir.

(Devamı Sa. 4 s. 5 de)

## Ekmeğin tartısı Ankara, İstanbul ve İzmirde 950 grama indirildi

Ankara 22 (A.A.) — Ticaret Vekâletinden tebliğ edilmiştir:  
Gıda maddeleri istihsalâtında halkımız tarafından gösterilen ısraftan  
kaçınma suur ve temayülüne ikazı ölçüde imkân temin etmek maksadiyle  
şimdilik Ankara, İstanbul ve İzmir şehirlerinde bir ekmeğin tartısı bin gram-  
dan (950) grama indirilmiştir.  
Bu şehirlerde ekmeğin fiyatları yeni tartıya göre mahalli belediyelerce ye-  
niden tesbit ve tenzil edilecektir.  
Bu tedbir ile vatandaşların, ihtiyaçları nisbetinde ekmeğin satın almaları  
hakkında tahdit edilmiş değildir.

## Fatih cinayetinin fecî tafsilâtı

Evli polis 15 yaşındaki Hacı Üveys  
yıldızını alamıyacağını anlayınca öldürdü



Muharririmiz cinayetin işlendiği mahallede tahkikat yapıyor...  
Cinayetin işlendiği kulübe ve Hacı Üveys yıldızı Hayrüssisa...  
(Yazısı 2 ncide)

## İzmirde ilk arpa mahsulü piyasaya çıktı

İzmir, 22 (A.A.) — Bu senenin  
ilk arpa mahsulü piyasaya arz-  
edilmiştir. Menemenin Ulucak kö-  
yünden Hasan Candemir tarafın-  
dan yetiştirilen sekiz çuval arpa  
borsada bayraklarla sarılı masa-  
larda teşhir edildikten sonra ki-  
losu yedi buçuk kuruştan satılmış-  
tır. İlk arpanın piyasaya gelmesi  
münasebetiyle borsada merasim  
yapılmış ve Hasan Candemire mü-  
kâfât verilmesi kararlaştırılmıştır.

## Bu yaz, kadın modasının etekleri kısadır.



— Tuhaf şey, kaç erkek dostunun şifalı ordumsa hepsi kısa eteklin  
aleyhinde bulundular.

## Ankara Halk s neması yandı

Ankara, 22 (Vakit) — Bugün  
saat 19,5 ta şehrimizdeki Halk si-  
nemasında büyük bir yangın ol-  
muş, bina tamamen yanmıştır.  
Yangının nasıl ve kimler tara-  
fından çıkarıldığı henüz katı su-  
rette malûm değildir. Otuzu mü-  
tecaviz şahıs ifadeleri alınmak ü-  
zere emniyet müdürlüğüne davet  
olunmuştur. Tahkikata devam o-  
lunuyor. Söylendiğine göre ya-

nan bir film parçasının makine  
dairesinde arka tarafa atılması ile  
film parçası Ulus gazetesi amba-  
rını tutuşturuyor ve ahşap olan  
ambar birdenbire alevleniyor ve  
bu alevler sinemanın çatısına te-  
sir ederek bütün binanın yanma-  
sına sebep oluyor.  
Yangın bir saat kadar devam  
etmiştir. Zarar gören binaların  
sigortalı olduğu anlaşılıyor.

## Kaniye muhasarası

Cumartesi  
günü VAKIT  
sütunlarında  
başlıyor  
Türkün şan,  
şeref ve  
kahramanlık-  
la dolu  
tarihinden  
bir yaprak



Kaniyenin mevkiini gösteren bu haritanın üzerinde çok durup düşünme ceğizini tahmin ediyoruz. Burada gö-  
zünüze carpan en meşhur şehirlerde bir zamanlar Türk atlıları rüzgâr gibi uçuyor ve Türk kahçı Türk destanlar  
uzayan zafer, Türk ordusunun takip ettiği yoldur. Kaniye, bu topraklarda  
yaratıyordu. Bir nehir gibi kıvrılarak harplerin ve kahramanlıkların eriştiği mez bir misalidir. Bu haritayı sakla,  
geçen harplerin bir tanesi, fakat bütün harplerin ve kahramanlıkların eriştiği mez bir misalidir. Bu haritayı sakla,  
yazın ve Cumartesi günü, büyük vatan perver Nâmkî Kemâlin bu şaheserini okumaya başlayınız.

## CASUS Tayyareciler Cumartesi günü VAKIT sütunların da okuyacaksınız

etmek, memleket ihtiyacına kifa-  
yet eden miktardan fazlasını sat-  
mak elbette daha doğrudur. Esa-  
sen kömürün istihsal ve ihraç  
hakkı devletin kendi elinde de-  
mek olduğundan bu usulün mem-  
leket ihtiyacı bakımından herhan-  
gî bir mahzur tevhit etmesinin im-  
kân da yoktur.

## Günlerin Peşinden:

### Tarihten alınan bir ders

Avrupa harbinin son tecelliyatını  
gördükçe vaktiyle Osmanlı  
imparatorluğunun milletler ara-  
sında nasıl kıymetli bir müvaze-  
ne unsuru olduğu daha iyi anla-  
şılıyor.  
Büyük devletler bu impara-  
torluğun tamamıyetine hürmet  
ettikçe aralarında müvazene ba-  
ki kaldı. Avrupa medeniyeti in-  
kişaf etti. Kıta üzerinde refah  
arttı. Fakat Osmanlı impara-  
torluğu üzerinde ihtirasları olan  
devletler harekete geçtiği gün-  
den itibaren Avrupalının siyasi  
müvazenesi de bozuldu. Umumî  
harp bu müvazenesizliğin ilk

neticesi idi. Bugünkü Avrupa  
harbi de yine o müvazenesizliğin  
bir neticesi diye telâkki oluna-  
bilir.  
Her halde İngilizler vaktile  
İtalyaya Garp Trablusunu ver-  
memiş olsalardı, umumî harpten  
sonra bu devletin Habesistan ü-  
zerindeki ihtirasları meydan al-  
mazdı. Osmanlı devleti Çar Rus-  
yasının ihtiraslarına karşı mu-  
hafaza edilmiş bulunsaydı, Tür-  
kiye umumî harbe karışmazdı ve  
İngiltere bugün kendi kuvvetle-  
riyle Süveysi müdafaa zarure-  
tinde kalmazdı.  
Bu bakımdan hâdiseler öyle  
bir inkişaf tarzı gösteriyor ki,  
insan bilâhıtiyar tarih Avrupa-  
lılara geçmişte yaptıkları hak-  
sızlıkların cezasını veriyor, de-  
mekten kendini alamıyor.  
HASAN KUMÇAYI

# Radyo Gazetesi

## GİRİTTEKİ MUHAREBE

Giritin işgali için Almanlar tarafından yapılan teşebbüs dünyamızın alkışını çeken hadise olarak devam ediyor. ve Berlin ve Romada hâla sıkı ketümiyet muhafaza ediliyor. Yalnız Stefani Ajansı tebliğinde deniliyor ki, resmi Alman makamları bir yerde harekât başladığı zaman ketüm davrammak âdetindedirler. Nettekim Alman başkumandanlığı Norveç ve Balkan harekâtında da ketümüyeti muhafaza etmişlerdir. Alman radyosu İngiliz tayyareleriyle Alman tayyareleri arasında bir muharebe olduğunu, Alman tayyarelerinin dört birlik üzerine tam isabâ temin ettiklerini ve bir kruvazörün de yana yattığını bildirmiştir.

Bu haber İngiliz kaynaklarından teyit edilememiştir. Bugün geç vakte kadar İngilizler böyle bir meseleden hiç bahsetmemişlerdir. Çörcil yine bugün malûmat vermiş. Almanların tayyarelerden başka gemilerle de ihrac teşebbüsünde bulunduklarını, Giritte yaklaşımda olan birinci vapur kafillesinin batırıldığını, ikinci kafilenin geri dönmeye mecbur kaldığını söylemiştir.

## Çörcil'in beyanatı

(Baş tarafı 1 inci)

Giritte şiddetli döğüş devam ediyor. Vaziyete İngilizler hâkim bulunmakta beraber Almanlar pahalı ödemek şartıyla bazı mevzî muvaffakiyetler kaydetmişlerdir. Almanlar havadan nakleddilen büyük miktarda paraşütlü kitaları kullanıyorlar. Ve bunların miktarı her gün artmakta.

Çörcil sözlerine şu suretle devam etmiştir:

Kandıyada vaziyet şudur: Almanlar her ne kadar halen şehri işgal etmekte olduklarını bildiriyorsa da bunun mânâsı belli şehirden bazı binalara girmiş olmalarıdır. Hava meydanı da imha kitalarımızın elindedir.

Resmî bögesinde, dün sabah erken düşmanın hava meydanına taarruz teşebbüsü muvaffakiyetle bertaraf edilmiştir. Şimdi bu bölgede kaydedilen her bir muharebe vukuu bildirilmemektedir.

Bu sahil hattı bögesinin başka yerleri de işgal edilmiştir. Muharebeler gittikçe şiddetlenerek devam ediyor ve hiç şüphesiz bir müddet daha devam edecektir.

Düşman dün gece denizden nakle, dijen kitalar ihracına teşebbüs etmişse de Giritte doğru ilerleyen kafilie deniz kuvvetleri tarafından önlenmiş, iki nakliye gemisi kutaat yıkılı olmaları muhtemel bulunan mavnalar bastırılmıştır. Keza kafilieye refakat eden iki destroyer de batırılmıştır.

Bugün düşman Giritte ordu nakli için çok daha büyük teşebbüsler yapmıştır. Bu sabah 30 vapurdan müteşekkil bir kafilie kuvvetlerimiz tarafından görülmüştür. O saatten itibaren yeni malûmat almamış olmakla beraber kuvvetlerimiz bu kafilieye hücum ettiklerini tahmin ediyorum. Kafilie yolunu Yunan adalarına doğru çevirmiş bulunuyordu. Ve destroyerle, rimizle hafif kuvvetlerimiz kafilieye hücum etmek üzere idiler. Neticce haklarında başka malûmat almamışım. Fakat bugün birçok muharebeler cereyan ettiği biliniştir. Gemilerimiz kafilieye hücum ederken düşmanın hava kuvvetleri de gemilerimize hücum etmişlerdir. Neticce haklarında katı bir malûmat almış olmamakla beraber, Akdenizde emrimizde bulunan deniz kuvvetlerinin derecesi itibariyle bu neticelerin memnuniyet verici olmaktan başka türlü olamayacağı kanaatindeyim.

Burada bir mebus başvekilin sözünü keserek, başvekilin Giritteki kuvvetlere takdir ve hayranlığını ve bu suretle de itidamını bildirmesini teklif etmişimdir.

Çörcil şu cevabı vermiştir:

Bunu hiç şüphesiz yapacağım. Başvekil sözlerine şu suretle devam etmiştir:

Garip ve şiddetli bir muharebe cereyan ediyor. Bu muharebede bizim tarafımızda hava müzaheretleri yoktur. Bunun sebebi tayyaremizin olmamasıdır, hava meydanlarımız mevcut olamamıştır. Buna mukabil diğer tarafta da topu ve tankı yoktur. İki taraftan hiç birinin ricatı imkânı mevcut değildir. Bu korkunc bir muharebedir. Ve Akdeniz mücadalesinin bütün seyriinde müessir olacak bu çok mühim muharebede döğüşen erlere hiç şüphesiz temenni ve teşçi telgraflı gönderileceğim.

Bir mebus sunu sormuştur:

Başvekilin düşmanın tankı olmadığını da bir olan sözlerinden bizim tanklarımız mevcut olduğu mânâsını çıkarabilir miyiz?

Çörcil şu cevabı vermiştir:

Müşakereyi hiç şüphesiz bu vaziyete nazaran değil! Siz kendi yaz-

Çörcil bu mücadelenin büyük ehemmiyeti hâlis olduğuna da işaret etmiştir.

Amerika Kolombiya radyosu Giritte indirilen Alman askerlerinin 11500 olduğunu bildirmiştir.

İngiliz gazeteleri Giritte indirilen İngilizleri istilâ için hazırlanmış kitalar olduğunu yazmaktadırlar. Giritte İngilizler de, Yunanlılar da gafil avlanmamışlardır. Giritte böyle bir vaziyeti karşılayacak derecede İngiliz ve Yunan askeri vardır.

Girit halkı kadını erkekleri adalarını müdafaa etmektedirler. Giritte yapılan teşebbüs İngiltereyi Akdenizden atmak isteyen plânın ancak bir kısımınıdır.

**FASTA ALMAN ASKERLERİ**  
Bugün Londra radyosu Almanlar tarafından Fasa ele geçirme teşebbüsünden bahsetmiştir.

Bir müddettenberi Fasa Turist diye giren Almanlar Fasm idaresini ellerine almaya muvaffak olmuşlardır. Eğer bu haber de doğru ise Almanlar Garbi Afrika'ya da ayak basmışlardır demektir. Vişi hükümetinin bundan haberdar olmadığı zannedilmektedir.

Almanyanın şimali garbi Afrika'ya ayak basması Cebelüttarik'te tehdit edileceği gibi Dakar da Almanyanın eline geçebilecektir. Amerikalılar Dakarı Almanyanın eline geçmesine razı olamayacaklarını söylüyorlardı.

Almanlar eğer Dakara doğru kapı açmışlarsa Amerikan ne yapacağı merak edilecek bir meseledir.

**İTALYAN GAZETELERİ**  
**FRANSAYA ÇATIYOR**

Almanya Fransa ile işbirliğini ileri götürürken, İtalyan gazeteleri de Fransaya hücumu başlamışlardır.

Bundan bir müddet evvel bir numarye İtalyan Nis ve Korsika üzerindeki iddiaları yeniden tazelenmiştir. Romada Adriyano tiyatrosunda mitingler yapılarak nutuklar söylenmiş, korporasyonlar nazırı bir nutuk söyleyerek Nisin İtalyanlığı yalnız Garibalidi tarafından söylenmiş ve iddia edilmiş bir mesele değil, tarih bakımından tesbit olunmuştur, demişlerdir.

**SURİYEYE GİREN HÜR FRANSIZLAR**

Filistin Suriyenin cenup bögesine giren hür Fransız kuvvetleri harekâta başlamışlardır. Bu kitalara Suriyedeki yüksek komiser General Dennizin idaresindeki bir alay kadar hiç muharebe görmemiş Fransız askerleri de kendiliklerinden itihak etmişlerdir. Suriyedeki Arap, Ermeni, Çerkes ve Türklerin de bir İngiliz hareketine karşı duracakları çok azıf bir mütalea olarak ileri sürülebilir.

Suriyede 3 piyade tümeni, bir tank alayı, iki süvari alayı vardır. Bir piyade tümeninin bizim hududumuza yakın yerlerde tutulması muhtemeldir. Çünkü buralarda Fransızlaraaleyhtar bulunan asiretler vardır. 350 kilometreyi bulan sahilin de bir ihrac hareketine karşı müdafaaası lâzımdır. İki piyade tümeninin cenup cephesine tahsis edilebileceği anlaşılır. İngilizlerin Filistindeki kuvvetleri ise her halde daha fazladır.

— 46 —

— Oh, dedi, Mefkûre bu ibarenin mânâsını anlayacak bir seviyede değildir ki.

Bu, zaten sırsılmış olan hayalâtını bir anda yıkan bir kasırga darbesi oldu. Mebruke, bu anda doğru ve samimî idi. Ondan aldığı sevimli mektupları düşündüm ve bir an, ben de bütün safvetimle, bahsi değiştirdim:

— Bana gelen bütün mektupları onun yazdığına emin misiniz? Diye sordum. Ve bu sualimle sormak istedim ki o mektupları hep siz mi yazmıştınız? Çok zeki kız, maksadımı anlamış gibi gözlerini kapadı:

— Bilmiyorum...

Dedi, Sonra, yine bahsimize geldik.

— Daha var mı efendim?

— Rabian, diyorsunuz ki: "... Eğer siz de bir kalb, bir vicdan taşıyorsanız, gidiniz; benim o âdilliği yapmadığımı ve bunun, ancak Mefkûrenin halâsı için tarafımızdan mürettep bir yalan, bayağı, mütefessih bir yalan olduğunu itiraf ediniz... İşte, asil âdilik bu değil midir? Beyefendi?.. Bundan mütefessih bir yazı görmedim, Bana yalancılık, "hem de bayağı, tefessüh etmiş bir yalancılık isnat ediyorsunuz... Bütün bunlar için sizden tarziye istiyorum..."

— Pek asabisiniz... Tarziyenin mânâsını anlayacak bir halde bulunuyorsunuz!

— Fakat sizi taklir ediyorum! İşte yazdığınız kâğıtları yırtıyorum! Ve yerlere atıyorum! Ve çığıyorum! Sizde izetti nefis yok mu?..

— Pardon efendim! Onlar benim yazdıklarım değil! Siz kendi yaz-

# Fatih cinayetinin fecî tatsilatı

Evvelki gece saat 9,5 sıralarında Fatihte Hacıveys mahallesinde işlendiğini haber verdiğimiz cinayet trafında dün yaptığımız tahkikata göre hadise şöyle cereyan etmiştir:

Öldürülen, Hacıveys mahallesinde dondurmacı ve aşureci Hayrinin kızı Hayrünnisâ, henüz 15 yaşında olmasına rağmen tamamiyle gelişmiş ve çok güzel bir kız olmuştur.

**Hacıveys Kızı**  
Komşuları kendisine "Hacıveys mahallesinin yıldızı" ismini takmışlardır. Hayrünnisâ bundan bir sene evvel Galatasaray mürettebatı polislerinden Ali Özdemir ile tanışmış ve nişanlanmıştı.

Ancak nişanlılık uzun sürmüştü ve Ali Özdemir nihayet: — Haziran başında nikâh yapacağı demişti.

Halbuki Ali Özdemir evlidir ve Ankarada bulunan karısı ile boşanmak üzereydi — Ali Özdemir niyeti bu ay içinde karısından ayrılarak Hayrünnisâ ile evlenmektir. Fakat mahkeme kararı vermemiş ve Ali Özdemir de karısından ayrılamadığı için bu ay yapacağı yeni nikâh suya düşmüştür.

Vaziyet bu merkezdeyken, Hayrünnisâ dün, nişanlısının evli olduğunu duymuş, ve dün akşam saat altı raddelerinde gelen nişanlısına:

— Evliymişsin de benim için nişanlandın, eğlendin? demiş ve yüzüğü iade etmek istemiştir.

Ali Özdemir kızın yüzüğünü almamış ve kendi yüzüğünü bırakarak çıkmıştı.

Hayrünnisâ'nın babası Hayri dondurmacılık ve aşurecilik yapmakta ve akşam saat 6 da evinden çıkarak gece yarısı dönmektedir.

Hayrünnisâ da bu elektriksiz, ıssız mahallede evinde yalnız başına oturmaktan korktuğundan komşusu terlikçi Şevketin evinde oturarak gece yarısını beklemektedir.

**Yolda Karşılaşınca**  
Hayrünnisâ dün gece de nişanlısından ayrıldıktan ve babası da işe çıktıktan sonra yine komşusu terlikçi Şevketin evine gitmiş, karısı Emine ve kız Şükran ile oturmuştur.

Hayrünnisâ'nın nişanlısı ile kavga ettiğini öğrenen terlikçi Hayrünnisâ'nın biraz hava alarak aklını kendisini çarşıya kaldır gezdirmek üzere yanına almış, fakat Hayrünnisâ biraz ilerde Balipaşa camii'nin köşesinde Ali Özdemiri görünce:

— Aman amca, Ali burada, belki bir şey yapar. Ben eve gideyim." demiş ve ayrılmıştır.

Bundan sonra terlikçi Şevket, polis Ali ile konuşmuş ve: — Merak etme, mademki karından ayrılarak Hayrünnisâ ile

evleneceksin. Sen işini hallet, ben aranızı yine bulurum. diye kendisine nasihat vermiştir.

Ancak gözlerini kan bürüten Ali buna kanamamış ve kararlılıkla terlikçi Şevketin evinde olduğunu bildiği Hayrünnisâyı gözetlemek üzere evin birer ilerisine gelerek pusu kurmuştur.

**Azık Katil Ateş Ediyor**  
Biraz sonra evden bir kız çıkmış ve Ali Özdemir kendisine bir el ateş etmiştir. Ancak bu Hayrünnisâ değil, onun arkadaşı 14 yaşında Şükrandır.

Kız yaralanarak yere yuvarlanmıştı. Şükran, komşudan ödünç olarak biraz ekmeğe istemek üzere dışarı çıkmış bulunuyordu.

Özdemir yanlışlığı anlamış ve bu sefer silah sesini dışarı fırlayan Hayrünnisâyı ateş etmiştir.

Çıkan kurşun Hayrünnisâ'nın göğüsüne saplanmış ve derâkap üzerine saldıran Özdemir kendisine bir de yumruk savurarak yere yuvarlamıştır.

Bundan sonra gözleri hırstan dönen katil diz çökerek kızın vücuduna nişanlıyarak beş el daha ateş etmiştir.

Kızın öldüğünü anlayan Özdemir bundan sonra görülmemiş bir soğuk kanlılıkla tabancasına bir sarjör daha sürmüştü ve çıkıp karanlıkta kaybolmuştur.

Tahkikata müddeumumilik el koymuş ve ağır yaralı Şükran Haseki hastahanesine yatırılmış, Hayrünnisâ'nın da defnine ruhsat verilmiştir.

**Katil Aranyor**  
Diğer taraftan öğrenildiğine göre, karısından ayrılmayacağı ve Hayrünnisâ ile evlenmeyeceğini anlayan Ali Özdemir, kızını kimseye yâr etmemek maksadıyla kendisini öldürmeyi daha gündüzden karar vermiştir.

Öğleye yakın bir zamanda, köşedeki Rifatın bostanına gelmiş ve: — Şurada gölgede biraz dinleneceğim, demiştir.

Bundan sonra cebinden tabancasını çıkarmış, kurşunlarını boşaltmış, temizlemiş ve yeniden doldürmüştür.

**Ne demeli?**  
Dikkat etmişsinizdir: Koca koca harflerle "Eytam ve eramil maası" yazıyorlar. Eytam ve eramil, ne yayılmış kelimelerdendir, ne de sevilmiş... Resmî daire kullanışından da çıkarılmalı yıllar var. Bunu biz, yaşlılar yapsak, bir itiyada kapılıştır diye mazur görülebiliriz; fakat muhbir, muharrir, yazı müdürü, muhahhiz bu genç gazeteciler kafilisine bu irtica batmıyor mu?

Belli ki eytam ve eramil maası dememeli, yetim ve dul maası demeli.

Rifat şüphelenerek kendisine: — "Hayrola!" deyince: — "Busilâhı değiştireceğim de, temizliyorum." demiştir.

Vaka yerinden ayrılırken hem konuşmak, hem de kızın gazetesine konulmak üzere bir resmini almak için bahasını görmek istedik.

Fakat: — Ah, ah, dediler. Adamcağz deli gibi, konuşacak halde değil, sabahleyin erkden kızına kefen almak ve mezar kazdırılmak için gitti. Ne zaman geleceği belli değil...

Ali Özdemir vedalaşma anında biraderine cinayet işlediğine dair hiç bir şey söylememiştir.

Katilin kardeşinden ayrıldıktan sonra Rumelikavagına doğru kaçtığı öğrenilmiştir. Silâhı olduğu için yakalanmasında azamî ihtiyat gösterilmektedir.

Kendisinin bugün ele geçirileceği sanılmaktadır.

**Ticaret Ofisine alınacak memurlar**

İşe müstecarlar ticaret ofisine alınacak memurların müsabaka imtihanları dün, yüksek iktinat ve ticaret mektebinde yapılmıştır. İmtihana 100 den fazla namzet girmiştir.

**Tramvay seferleri çoğaltılıyor**

Tramvay idaresi yaz münasebetiyle cumartesi, pazar ve pazartesi günlerine ait seyir sefer tarifelerini yeniden tanzim etmiş ve sefer miktarını artırmıştır. Gece seferleri de çoğalmıştır.

**Bebek - İstinye yolu açılıyor**

Bebek - İstinye yolunun açılmasına işine devam edilmektedir. İstiklak muamelesi tamamlanmıştır. Yol Cumhuriyet bayramına kadar ikmal edilecektir.

**Yeniden temizlik amelişi alınacak**

Yaz münasebetiyle belediye temizlik işleri amele kadrosu takviye edilecektir. Yeniden 200 amele daha alınacaktır.

**VAKIT'A ABONE OLUNUZ**

Başmîla selâmladım ve Mefkûreye bakmadan çekildim.

Vapurun alt katına sokuldum. İki gün adada kaldım. Orada, hem bir köşk hem de sergüzeştimi mülahazaya vakit buldum. Bu köşk, Nizam yolunda, ağaçlarla muhat, yapılmıştı. Ve muhakematında kalbimi o garip muhabbetten katipen rehâyâb olmuş farzettim. Zaten şimdiye kadar sebepli sepepsiz tevali eden kabul ve redler, bendeki ikisi ile de bir ülfet hasıl etmişti. Artık son günlerde ne müsaadekârlığımdan müteheyyci, ne brudetinden müteşir oluyordum. Aşkın ilk harareti ile kanım galeyanda iken darılmalar, hicanlar ve sonra tekrar barışmalar, çekic altında bir kırgın demir gibi kalbimi eğmiş bükmüş ve şekilsiz yapmıştı. Şimdi o harabe, bu rabitanın geçirdiği şiddetlerden yalnız derin, tedavisiz, dermansız sızlıyordu...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

Mefkûre kimdi?.. Bu sual, bazan vicdan zannettiğim gizli bir yerden soruluyordu. Fakat buna verecek hiç bir cevabım yoktu. Altı ay, bir gölge, bir hayal ile mesgul olmuştum. Yalnız asabım, tahassüsâtıyla yaşamıştım. Muhakememi işletmeğe vakit bulamamıştım. Bundan sonra da ona ait tahkikata lüzum kalmıyordu. Fakat şimdi, beni en ziyade işgal eden bilhassa mahiyeti idi. Hâlâ bütün ruhumla onun namus ve iffeti müesseseme olduğuna kâldim; yazık ki kanaatın yanında, onu boğmağa kadir bir çok şekerler tereddütler, ve yakımlar birikmişti...

# Hadise er arasında

## Irak ve Suriye

Suriyeye, Hür Fransız kuvvetlerinin girdiği bildiriliyor. Rivayete göre şimdiki kadar Vişi hükümetine bağlı olan bir Fransız alayı General dö Gole itihak etmiş. Eğer bu suretle başlayan hareketleri muvaffak olur, sa yakın bir zamanda Suriye tamamen General dö Gol idaresine geçecek demektir.

Suriyeye karşı Hür Fransız hareketinin muvaffak olması taraftan Irak hudutlarının korunması, hariceten yabancı müdamların kesilmesi neticesini verir. Bu takdirde Almanların Giritte yaptığı taarruzla karşı Hür Fransızların Suriyeye girişleri hareket bir mukabele sekiner ni alır.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangıç sayılabilir.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangıç sayılabilir.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangıç sayılabilir.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangıç sayılabilir.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangıç sayılabilir.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangıç sayılabilir.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangıç sayılabilir.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangıç sayılabilir.

Iraktaki vaziyete gelince, Feluce mevkiinin İngilizler tarafından zaptı haberi tahakkuk edilince Bağdadın birkaç gün sonra sukutuna beklemek lâzımdır. Zira Feluce Bağdadı pek yakındır. Bu mevkiin İngilizler tarafından zaptı Bağdadın sukutuna bir başlangı

# Şehir Haberleri

## Yağlı tohum fiyatları yükseliyor

İhracatın artması dolayısıyla yağlı tohumlar ve diğer bazı ihracat maddesi fiyatlarında yükselik görülmüştür. Bu arada bir çuval kepeğin fiyatı 530 kuruşa çıkmıştır. Bir kilo susam

da 35 kuruştan 42 kuruşa, bir kilo keten tohumu 32 kuruştan 43 kuruşa, bir kilo kuru bakla 9 kuruştan 13 kuruşa tereffü etmiştir.

## Zabit elbisesi giyerek

### 28 defa nişanlanan genç yakalandı

Mustafa oğlu Şükri adında birisi, üzerine zabıt elbisesi giyerek tam 27 nci defa olmak üzere Acırcımsu oturan Meliha adında 14 yaşında bir kızla nişanlanmış ve nikâhlanmıştır.

Şükri Meliha ile evli dururken, bu sefer de Hoşkadem mahallesinde oturan Mediha adında bir kızla 28 inci nişanını yapmıştır.

Bu sıralarda iş anlaşılması ve Şükri'nin bu şekilde nişanlanarak veya evlenerek dolandırıcılık yapıp yapıp anlaşılarak adliyeye verilmiştir.

Aldatılan kızlardan Meliha 12 nci hukuk mahkemesine müracaat ederek Şükri'den boşanmak istemiştir.

## Siper kazılması

### Kontrol için komiteler teşkil ediliyor

Hava tehlikesinden korunmak maksadıyla evlerde yapılacak siper koruma yerlerinin kazılması başlanmıştır. Bundan bir müddet evvel yapılan koruma yerlerinin temizlenmesi ve eksiklerinin tamamlanması için kaymakamın haftada ve on beş günde olmak üzere vilâyete raporlar verileceğini bildiren raporlar verilmektedir. Her kazada üç kişilik bir komite teşkil edilerek bu işlerle meşgul olunacaktır. Komiteler sira ile kazadaki faaliyeti kontrol edecekler ve sığınak teşkilâtını yapmıyanlar hakkında zabıt tutulacaktır. Umumi siperler için de plânlar hazırlanmaktadır.

Evkaf ve belediye ait yerlerden istifade edilecektir.

## Esnafın sıhhi muayeneleri başlıyor

Bir hazirandan itibaren şehrimizdeki esnaf cemiyetleri mensuplarının sıhhi muayenelerine başlanacaktır. Esnaf cemiyetlerindeki kavtılî azasının miktarı 50 bin kişidir.

## Bostanların kontrolü

Yapılan teftişler neticesinde bir çok bostanlardan geçen suların lâğımlardan geldiği anlaşılmıştır. Bu sularla sulanan mahsuller belediye tarafından müsadere edilerek imha edilecek ve bostan sahipleri hakkında kanunî takibata başlanarak bostanlar kapatılacaktır. Bu işle meşgul olmak üzere belediye bir kontrol heyeti teşkil etmiştir.

- 86 -

Biliyordum, bana âşık... Geceleri tavan arasındaki pencereden hareketlerimi kontrol ediyordu. Ben de bilhassa onu tahyiyet etmek ve neticeye biran evril vermek için kaldığı halde pencereyi önünde çirli çıplak soyunuyordum.

Nihayet Benedik'in tahammül edemeyeceğine emindim. Yanılmamışım. Bir gün yolumu kesmemişim. Bir gün yolumu Güldüm, ti, âştan bahsetti. Güldüm, geçtim. Fakat ertesi sabah düğünüm. Fakat gittim ve şartlarını bildirdikten sonra sessizce metresi oldum. Bu ona verdiğim ilk zevkti. Mukabilinde bizimle beraber hareket etmek vadedim. Müsterek faaliyetimizden hiç kimseye bahsetmiyeceğimi, hattâ hatıralarında bile daima bize yabancı imiş gibi kadim kullanacağımı vaatmişti.

Bize her faydalı oluştunda kendimi ona veriyordum. Zavalı dimi ona veriyordum. Zavalı dimi. Hem de yedi cinayet işletirdim. Bana bir defa malik olabileceğim için hizmetçilerinden birini öldürmekte tereddüt etmiyordum.

Fakat heyhat, bize verdiği ye-

## Tiftik ihracatı

### Almanlar şimdiye kadar 200.000 liralık aldılar

Ticaret Vekâletinin, İngiliz ve Almanlara satılacak eski mahsul tiftiklerden artacak miktarlarla lisansla harice satılmasına müsaade ettiğine dair olan tamim iki mayısta alâkadar tacirlerle bildirilmiştir.

Malûm olduğu üzere Almanlar memleketimizden bir milyon iki yüz bin lirahık, İngilizler de kırk bin balyalık iki parti tiftik alacaklardır. Şimdiye kadar Almanlar alacakları miktardan 200 bin lirahık tesellüm etmişlerdir. İngilizler de 34 bin balyayı tamamen almışlardır. Geriye kalan partiler de verildiği takdirde memleketimizde eskiden 400 ton kadar tiftik kalacağı hesap edilmiştir.

Halbuki bazı kmiselerin, ellerindeki eski mahsul tiftiklere yeni mahsulden de mallar katarak stoklarını kabarttıkları vakı şikâyetlerden anlaşılmıştır.

Bu cihet de ayrıca kontrol edilecektir.

## Dünkü ihracatımız

Dünkü ihracatın yekûnu 69 bin liradır. Mutad memleketlere mutad mallar satılmıştır.



Tekirdağ'ına yakın Aşağı Sevin dikli köyünde 56 nüfuslu bir ailenin yaşamakta olduğunu dün yazmıştık. Resmimiz bu arada gösteriyor...

## Belediye doktorları

### Vazifedar buldukları mntakalara yakın oturacaklar

Belediye doktorlarından bazıların memur oldukları mntakalar haricinde ikamet ettikleri ve bu yüzden mntakalarında fakir hastaların acale vakalarına yetişemedikleri yapılan teftişlerle tesbit edilmiştir. Belediye doktorları verilen bir karar üzerine badema memuriyetleri civarında oturacaklardır. Bu karara uymıyanlar belediye doktorluğundan ayrılacaklardır.

## Askere gidenlerin çocukları

Yardımcı sevdeler cemiyetinin çocukları himaye kolu dün Eminönü halkevinde toplanarak çocukların himaye işi etrafında görüşmüştür. Askere gidenlerin çocukları kamplara alınacaktır. Bu hususta Maarif Müdürlüğü ile temasa edilmektedir. Bu kamplar 2000 kişilik olacaktır.

## Yeniden takılacak lâmbalar

Şehrin muhtelif yerlerine yeniden lâve edilecek lâmba sayısı 1100 olarak tesbit edilmiştir. E-yüb kazasına 4, Fatih 12, Adalara 12, Sarıyer 26, Bakırköye 8, Beşiktaş 3, Beykoza 33, Beyoğlu 110, Kadıköye 96, Eminönü 81, Üsküdar 70 lâmba konulacaktır.

## Mevlevî müzesi hazırlıkları

Galatadaki Mevlevî tekkesinde kurulmasına karar verilen mevlevî müzesinin hazırlıklarına devam edilmektedir. Müze içerisine konacak eşyaların toplanmasına başlanmıştır. Tekke içerisinde mezarlar da tamir edilecektir.

## İnsan yağmurları

### Alman ordularının Balkanlara inşi, bütün nisan ayını, heyecanlı vakalarla doldurmuş ve nihayet uçlar, Mora kıyılarında varınca, bu macera da biter gibi olmuştur.

Fakat Yunan ordularını dağıtan bu hareket, Yunan hükümetini yıkamadı, Kralla beraber nazırlar, "Gird" e gittiler. Devlet, orada kuruldu.

Girit, Akdenizin incisi diye anılır. Buraya yerleşen bir kuvvet, bütün deniz yollarını hâkimiyeti altında tutabilir. Hele bugünkü silahlarla, bu, daha kolay ve daha mutlak bir şekilde yapılır. Ona hediye edilen "İnci" lik sıfatı, adanmış tabii güzelliğinden ziyade, bu manevî değerindedir.

Onun tarihini, her çağda kanlara bulayan muharebeler, muhasaralar, hücumlar da yine hep bu yüzden değil mi?

Bir Türk şairi de: "Girdin derdi büyüktür, onu hiç açmıyalım!,"

Mısrıyile, bu tarihi nasibi, hâfizalara çaktırmıştı. Bu tarihi nasib henüz değişmemiş olacak, ki iki gündür, "Gird" yine bütün dünyayı meşgul ediyor:

Eskiden kurbağa, kaplumbağa, kertenkele ve hattâ bazı daha büyük hayvanların yağdığı görülüyordu. Fakat insan yağmuru, ancak bugünün marifetleri arasında bir hâdisedir.

Gird havaları, iki gündür, ha-

vada karınları deşilerek, paraşütçü msketleri savuran, tayyarelerle dolu. Bembeyaz ipek kubbelere pırl pırl yanan paraşütlerin ucunda muharipler iniyor. Ne hâzindir, ki ilk tayyare fikri, ilk uçuş düşüncesi orada mayalanmış, "İkar" ı balmumundan kanatlarla Yunan hayali orada uçurmuştu.

Bugün, o kanat fikri, zavalı Girdin felâketini hazırlamaktadır. Deniz yolları, İngiliz donanmasıyla kesilmiş olduğu için, Almanlar, bu adaya paraşütçülerle hücum ediyorlar. İlk inenlerin öldürüldüklerini biliyoruz. Kendilerini Jüpiter ordusu sayan bu biçareler, kendi kefenlerini, kendi omuzlarında taşıyarak iniyorlar. Binlerce metrelik bir uçuştan sonra, yere dokunmuş her halde yumuşak bir taban oksayışı olmuştur. Hes bile hâlâ bacağımız sızısını çekmektedir.

Su halde paraşütçüler iki düşmanla birden karşılaşılıyorlar:

- 1 — Katı yerdeki müdafaa ordusu,
- 2 — Katı yerdeki müdafaa ordusu,

Giritli bir Akdeniz hâmilîği, daima yarım kalacağı için, Almanlar, ne pahasına olursa olsun, burayı ele geçirmeye çalışacaklar.

Fakat Gird, dışarıdan yardım gördükçe, adamakıllı dayanacak cesur adamların elindedir. En aşığ, üç farklı bir askerî kuvvetin de orada bulunduğunu biliyoruz. Halkın olanca gayretle omuz vereceği, beraber çalışacağı bu kuvvet, orada kendinin beş misline kolayca karşı durabilir.

Hulâsa, donanma yardımı da yanyanmış istilâ kolları, Girdde kolay kolay hâkimiyet kuramaz.

Hakkı Süha Gezgin

## GÜNDEM GÜNE

## Nedim Divanını okuyan bir manifaturacı

Bir seyahat hazırlığı dolayısıyla, öteberi almak üzere bir küçük manifaturacı dükkanına girmiştim. Sahibini, —bir dükkancıya nispetle— garip bir vaziyette buldum: Ne gözleri yeni gelen müşteriye hevesle fıldır fıldır dönüyor; ne ellerini oğuşturuyor, ne "buyurun buyurun," diyor, ne de yeni gelmiş mallarını gösteriyordu! Eğilmiş, bir kitap okuyordu. Kocaman bir kitap!.. Temiz giyinmiş, traşı düzgün, saçları muntazam taranmış, kırk beş elli yaşlarında kadar bir adamdı.

Ben içeri girdikten, ancak yirmi saniye kadar sonra başını kaldırdı ve kendisini mütalea zevkinden mahrum ettiğim için, âdeta canı sıkılmış gibi, yarı sıkıntılı bir tavırla:

— Ne istiyorsunuz? dedi.

İstediyimi söyledim; alacağımı aldım... Doğrusunu isterseniz, hayatın bitip tükenmiyen alışveriş pazarları içinde, yalnız parayı düşünün bir adam olmadığımı için, bu kitap meraklısı dükkancıya âdeta beğenmişim... Bir aralık, okuduğu kitaba göz attım: Şair Nedim divanı!.. Ooh,; ne âlâ!.. Hayatım şöyle bir gürültülü zamanında şair Nedim'in ask, eğlence, müziplikler ve türlü zerafet içinde söylenmiş şiirleriyle haş-ü neşrolmek... Bundan daha

zevklî ve nikb'nce bir hareket tasavvur edilebilir mi?

Fakat az sonra, aldığım eşyanın hesabını öderken, verdiğim paramın küsurunu, ne kadar fazla verdi biliyor musunuz? Tam bir buçuk lira!.. Yanlı bir buçuk lira, kendi kesesinden dalgınlıkla zarar ediyordu.

Eh, şair Nedim'in divanını okuyarak hayaller içinde alışveriş edenin, sermayesinden bu kadar zarar etmesi, gayritabil görülmez değil mi?

Bereket vers'n bu manifaturacı, şiirleri, yalnız "Okumakla," iktifa ediyor ve "kendisi" şiir yazmıyor... Böylece, hayatın mad di sıvriliklerini tatlı tatlı törpüleyerek, sermayesini, bir şiir kitabının dalga dalga renkli bulutları üzerinde gezdirmekle kalıyor ve "kediye yüklemekten," kurtarıyor.

HİKMET MÜNİR



23.5.1941

takvimi	22.45	Salon
18.40 Seçilmiş şarkılar	23.15	Orkestrasi
19.00 İhtisat saati	7.33	Cazband program
19.15 Film	8.45	Ajans
19.30 Ajans	8.00	Senfonik
19.45 Tango orkestrasi	8.30	parçalar Evin saati
20.15 Radyo Gazetesi	12.33	Kadınlar faslı
20.45 Sez	12.45	Ajans
21.00 Memleket postası	13.00	Karışık program
21.10 Temsil	13.15	Kadınlar faslı
22.00 Salon orkestrasi	13.30	Karışık program
22.30 Ajans	18.03	Fastı sazı

## Esrar ve maceralarla dolu zabıta romanı

# Kanlı Bebek

Yazan: Gaston Löru Çeviren: M. ACAR

Bu hakikati Markiye ve doktor Saip Hana gösterdik.. Onları da aramıza almak için evvelâ Markizle uğraşmaya mecbur olduk.. Markiz şifa bulacak vaziyette değildi. Öldü gitti. Vampirlikâ yelerinin sonu tükenmedi. Bizat gözlerimizle müthiş şeyler gördüm.. Fakat beni en ziyade düşündürdüren son zamanlarda Benedik Masson olmuştur

Benedik, Marki ile olan sıkı münasebetimi hoş görmemiye başlamış ve müthiş bir kiskançlık göstererek bizden ayrılmış, köy evine çekilmişti.

Bir gün Benedik vasıtasıyla bütün işlerin ortaya çıkmasından korkuyordum.. Onu teselli etmek kolaydı. Köy evine gitmek, iki gün kovnunda vaktim kurtarmak için değil, sırf kendimizi kurtarmak için kâftım, köy evine gittim, fakat geç kalmıştım..

O gece Jakm ve babamın ayaklarına kapandım. İşte tecrübe için yeni bir mevzu, dedim. Gabriel üzerinde yaptığımız tecrübe muvaffak olmuş. güzel sevgilim yeniden hayata dönmüştü.

Benedik Masson çıldırmıştı ve zavallı Benedik'in bu cinneti sırasında işlediği bir cinayet vaziyeti altüst etti.

Zabitanın tahkikatı ilerlettiği zaman, bizi de ele geçireceğine asla şüphem yok..

Son günlerin ıstırapına artık tahammül edemiyordum.. Benedik öldü.. Güzel Gabriel öldü.. Marki ve doktor Saip Han işlerini bu şekilde sarpa sardığını görünce bizi bırakıp kaçtılar.. Şimdi biz ne yapacağız?

Biz diyoruz. Fakat artık kendimden başkasını düşünmem... Beni bu işlerde suçum neydi.. Beni kana buladılar.. Bütün cinayetlerin ölüme beni sürdüler.. Oh Gabriel!.. Seni, yalnız seni sevmiş, ötekilerle vücudumu satmıştım. Fakat artık seni de kaybettim. Ben de yanına gideceğim. Hem de çok cabuk.. Belki birkaç dakika sonra.."

Kristin'in bıraktığı mektubun sonu kesik cümlelerle devam ediyordu.

Zabita, bu mektubu da ele geçirdikten sonra iki senedenberi oynanan büyük faciannın hayatı kalan kahramanları Jak ile ihtiyar Norberi de tevkiif etti.

- SON -

VAKIT	Cuma		Cumartesi	
	23 Mayıs	24 Mayıs	23 Mayıs	24 Mayıs
Re.âhur: 26	Re.âhur: 27	Hızır: 18	Hızır: 19	

VAKITLER	VAKITLER	VAKITLER	VAKITLER	
Öğle	13.10	4.44	13.11	4.43
İkindi	17.09	8.42	17.09	8.41
Akşam	20.27	12.00	20.28	12.00
Yatsı	22.21	1.55	22.22	1.55
İmsak	3.27	7.00	3.25	6.58





